
 

 

1 

 

 

ZÁPIS 

z jednání Programového výboru 

Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska (MAS) 

 

Datum a hodina konání: 30.6.2023 od 10:00 hodin                                                 

Místo konání: kancelář MAS, Hl. nám. 104, Krnov  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Usnášeníschopnost: jednání se účastnilo 6 členů Programového výboru MAS 

Hosté: Martina Jalamasová, Romana Drcmánková, Ing. Michal Heinrich, Ing. 

Anna Vaverová 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení  

2. SCLLD 21+ 

3. Výběr projektů k podpoře v 8. výzvě PRV 

4. Různé 

 

Ad 1) Zahájení 

Jednání zahájila předsedkyně PV Ing. Jana Dohnalová, dle prezenční listiny přítomných členů je 

jednání usnášeníschopné, z 6členného Programového výboru se zúčastnilo 6 členů, zapisovatelkou 

byla určena Martina Jalamasová, za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Lenka Metzlová.  

Členům PV byl předložen návrh programu dnešního jednání, nikdo z přítomných jej nepřipomínkoval 

ani nedoplnil. 

usnesení: 

017/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje program jednání, 

určuje Martinu Jalamasovou zapisovatelkou a ověřovatelkou zápisu Lenku Metzlovou  

Hlasování:  

pro: 6  

usnesení 017/2023 – PV bylo schváleno 

Ad 2) SCLLD 21+ 

2)1 IROP 21+ 

- manažer pro IROP přítomné informoval o dokumentech k výzvám na Dopravu, Sociální 

služby a Vzdělávání. Členové PV projednali a upravili navřžená věcná kritéria pro výběr projektů 

k podpoře. 

usnesení: 

018/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje věcná kritéria pro 

výzvy IROP I. – SOCIÁLNÍ SLUŽBY, IROP II. – DOPRAVA a IROP III. 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Hlasování:  

pro: 6 

usnesení 018/2023 – PV bylo schváleno 



 

 

2 

 

 

2)2 OP TAK  

– ředitelka společnosti představila návrh na uzavření HPP na 0,2 s paní Lenkou Buráňovou, 

- Vedoucí zaměstnanec pro CLLD Martina Jalamasová předložila návrh na zvýšení úvazku stávající 

manažerky Romany Drcmánkové o 0,2. 

Přítomní diskutovali o obou návrzích, po bouřlivé debatě, kdy si obě strany nedokázaly vyjasnit 

vlastní kompetence stanovené statutem společnosti, paní Romana Drcmánková prohlásila, že si 

rozmyslí, zda o nabídku má zájem.  

usnesení: 

019/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska doporučuje uzavření 

pracovní smlouvy na manažera OP TAK s úvazkem 0,2 s paní Romanou Drcmánkovou 

Hlasování:  

pro: 4  nehlasoval 2 (Chovančák, Příhoda) 

usnesení 019/2023 – PV bylo schváleno 

2)3 OP ŽP 

 - bude vyhlášena výzva MAS k podávání projektových záměrů dle šablony KS MAS, věcná 

kritéria pro výběr projektů stanoví KS MAS, 

 - výběr projektů bude proveden 19.9.2023 hodnotiteli KS MAS, 

 - pokud bude vybrán k podpoře projekt z území MAS Rozvoj Krnovska, bude vypracován 

Programový rámec OPŽP 

2)4 SZP 

 - Programový rámec podán přes Portál farmáře a ISKP21+ 29.6.2023 

Ad 3) Výběr projektů k podpoře v 8. výzvě PRV 

3.1) Školení členů Programového výboru MAS 

Členové PV byli proškoleni o způsobu hodnocení projektů, byli seznámeni s preferenčními kritérii pro 

hodnocení v jednotlivých Fichích.  

Členové PV byli seznámeni s Etickým kodexem hodnotitelů projektů, Jana Švestková je podjatá ve 

Fichi 3 (je statutárním zástupcem žadatele Restaurace Western s.r.o.) a při výběru projektů do Fiche 3, 

nebude přítomna. Jana Dohnalová je podjatá ve Fichi 7 (je projektovou manažerkou žadatele Obec 

Osoblaha). Žádný z ostatních přítomných členů neshledal podjatost vůči předloženým projektům.  

Členové PV byli seznámeni se zápisem z jednání Výběrové komise MAS a se Seznamem  

žádostí včetně přidělených bodů dle jednotlivých Fichí.  

Vzhledem k tomu, že požadované dotace ve Fichi 1, 3 a Fichi 7 jsou vyšší, než alokace na tato 

opatření, ale ve Fichi 2 je zůstatek nevyčerpané alokace a ve Fichi 5 nebyla podána žádná žádost o 

dotaci, projednali členové přesun nečerpané alokace z F2, F3 a F5 do F1 a F7 tak, aby mohly být 

podpořeny další projekty, na které původní alokace nestačila. 

Jednání opustila paní Jana Švestková a Jana Dohnalová, které z důvodu podjatosti nemohou 

rozhodovat o přesunech alokací. 

Počet přítomných členů PV je 4, předsedající provedla přepočet hlasovacích práv členů PV, poměr 

veřejného sektoru není vyšší než 50%. 



 

 

3 

 

 

3.2) Fiche 1 – Investice do zemědělských podniků 

Alokace na výzvu v této Fichi byla 1 895 386 Kč. 

Administrováno bylo 14 projektů s celkovou výší požadovaných dotací 3 446 630 Kč. 

Uvedená alokace je dostatečná k podpoře 9 projektů v hodnotě 1 869 630 Kč, rozdíl 25 756 Kč bude 

použit na podporu 10. projektu pod čarou v hodnotě 299 400 Kč.  Nedostatečná alokace ve výši 

273 644 Kč bude přesunuta ze zbývající alokace z Fiche č. 2. 

 

usnesení: 

020/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje navýšení alokace 

na F1 o 273 644,- Kč na celkovou částku 2 169 030,- Kč  

Hlasování:  

pro:  4 nehlasoval: 2 (Dohnalová, Švestková)  

usnesení 020/2023 – PV bylo schváleno 

3.3) Fiche 2 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Alokace na výzvu v této Fichi byla 1 000 000,- Kč. 

Administrovány byly 2 projekty s celkovou výší požadovaných dotací 625 000,- Kč. Uvedená alokace 

je dostatečná k podpoře obou projektů, rozdíl ve výši 375 000,- Kč bude použitý na navýšení alokace 

ve F1 (273 644 Kč), ve F3 (24 169 Kč) a ve F7 (77 187 Kč). 

 

usnesení: 

021/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje přesunutí alokace 

z F2 ve výši 273 644,- Kč do alokace na F1, 24 169 Kč do alokace F3 k podpoře 

Hraničního projektu a 77 187 Kč do F7 

Hlasování:  

pro:  4 nehlasoval: 2 (Dohnalová, Švestková)  

usnesení 021/2023 – PV bylo schváleno 

alokace 

výzvy 

na F1  

počet 

podaných 

žádostí 

požadovaná 

výše dotace 

počet 

podpořených 

projektů z 

alokace 

výše 

dotace 

na 9 

projektů 

zůstatek 

z alokace 

na F1 

navýšení 

z Fiche 

částka 

navýšení 

počet 

podpořených 

projektů v 

F1 

celková 

alokace 

po 

navýšení 

1 895 

386 

14 3 446 630 9 1 869 

630 

25 756 2 273 644 10 2 169 030 

alokace 

výzvy 

na F2  

počet 

podaných 

žádostí 

požadovaná 

výše dotace 

počet 

podpořených 

projektů 

z alokace 

zůstatek 

z alokace 

F2 

přesunutí 

částky 

na F1 

přesunutí 

částky 

na F3 

přesunutí 

částky 

na F7 

celková 

alokace 

na F2 

po 

změně 

1 000 

000 

2 625 000 2 375 000 273 644 24 169 77 187 625 

000 



 

 

4 

 

 

 

 

3.4) Fiche 3 – Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Alokace na výzvu v této Fichi byla 1 500 000,- Kč. 

Administrováno bylo 10 projektů s celkovou výší požadovaných dotací 2 924 999 Kč. 

Uvedená alokace je dostatečná k podpoře 7 projektů v hodnotě 1 377 449 Kč, rozdíl 122 551 Kč bude  

použitý na podporu Hraničního projektu. 

 

usnesení: 

022/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje navýšení alokace 

z F2 ve výši 24 169,- Kč na celkovou alokaci 1 524 169 Kč 

Hlasování:  

pro:  4 nehlasoval: 2 (Dohnalová, Švestková) 

usnesení 022/2023 – PV bylo schváleno 

usnesení: 

023/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje podporu 

hraničního projektu č. F3-006/2023 s alokací MAS 146 720,- Kč  

Hlasování:  

pro:  4 nehlasoval: 2 (Dohnalová, Švestková) 

usnesení 023/2023 – PV bylo schváleno 

3.5) Fiche 7 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Alokace na výzvu v této Fichi byla 1 000 000,- Kč. 

Administrováno bylo 12 projektů s celkovou výší požadovaných dotací 2 077 187,- Kč. 

Uvedená alokace je dostatečná k podpoře 6 projektů v hodnotě 965 971 Kč, zůstatek ve výši 34 029 

Kč bude použitý na následující projekt v této Fichi.  Do F7 bude přesunuta celá alokace z F5 ve výši 

1 000 000 Kč a z F2 ve výši 77 187 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alokace 

výzvy 

na F3  

počet 

podaných 

žádostí 

požadovaná 

výše dotace 

počet 

podpořených 

projektů 

z alokace 

výše 

dotace 

na 7 

projektů 

zůstatek 

z alokace 

na F3 

přesunutí 

částky 

z F2 

alokace 

na 

hraniční 

projekt 

ve F3 

alokace 

na F3 po 

změně  

1 500 

000 

10 2 924 999 7 1 377 

449 

122 551 24 169 146 720 1 524 

169 



 

 

5 

 

 

 

 

usnesení: 

024/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje navýšení alokace 

na F7 o 77 187 Kč z F2 a o 1 000 000 Kč z F5 na celkovou částku 2 077 187 Kč  

Hlasování:   

pro:  4 nehlasoval: 2 (Dohnalová, Švestková) 

usnesení 024/2023 – PV bylo schváleno 

3.6) Výběr projektů  

Do jednací místnosti se vrátila paní Dohnalová a paní Švestková, členové PV projednali Seznam 

projektů vybraných v každé Fichi v 8. výzvě MAS.  

Projekty vybrané k podpoře ve Fiche 1 Investice do zemědělských podniků 

Číslo 

Fiche 

Místo 

realizace 
Název žadatele Název projektu 

Počet 

bodů 

za MAS 

Výše schválené 

dotace (Kč) 

1 

Vraclávek Tomáš Kolárovček 
Modernizace farmy ve 

Vraclávku 2023 
180 192 000 

Krasov 
Jindřiška 

Procházková 

Modernizace strojového 

vybavení 
180 199 980 

Jindřichov Vítězslav Smolík 
Pořízení secího stroje – 

modernizace farmy 
170 177 000 

Holčovice Petr Sedláček Doplnění vybavení farmy 170 195 000 

Hošťálkovy Valerie Kučejová Zimoviště 170 198 000 

Hošťálkovy Vladimír Polča Modernizace vybavení 150 199 650 

Heřmanovice Iveta Svobodová 
Rekonstrukce vrat do stájí a 

seníku 
130 150 000 

Jindřichov Martin Tichý 

Diskový žací stroj – 

investice do zemědělských 

podniků 

120 270 000 

Jindřichov Tereza Tichá Přeprava balíků sena 120 288 000 

Bučávka Zdeněk Škulavík 
Modernizace zemědělské 

farmy 
120 299 400 

celkem za Fiche 1  

 

2 169 030 

alokace po navýšení 2 169 030 

 

 

alokace 

výzvy 

na F7  

počet 

podaných 

žádostí 

požadovaná 

výše dotace 

počet 

podpořených 

projektů z 

alokace 

výše 

dotace 

na 6 

projektů 

zůstatek 

z alokace 

na F7 

navýšení 

z Fiche 

částka 

navýšení 

počet 

podpořených 

projektů 

v F7 

alokace 

na F7 po 

změně 

1 000 

000 

12 2 077 187 6 965 971 34 029 2 77 187 12 2 077 

187 

5 1 000 

000 



 

 

6 

 

 

usnesení: 

025/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje Seznam projektů 

k podpoře ve Fichi 1 Investice do zemědělských podniků v 8. Výzvě PRV 

Hlasování:  

pro:  6 nehlasoval: 

usnesení 025/2023 – PV bylo schváleno 

Projekty vybrané k podpoře ve Fiche 2 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských podniků 

Číslo 

Fiche 

Místo 

realizace 
Název žadatele Název projektu 

Počet 

bodů 

za MAS 

Výše schválené 

dotace (Kč) 

2 

Heřmanovice Iveta Svobodová 

Rozšíření a zlepšení 

vybavení faremní 

minimlékárny, nákup chl. 

boxu 

100 125 000 

Krnov Maso V+W 
Technologická investice do 

zpracovatelského podniku  
40 500 000 

celkem za Fiche 2  

 

625 000 

alokace po změně 625 000 

 

usnesení: 

026/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje Seznam projektů 

k podpoře ve Fichi 2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů v 8. Výzvě 

PRV 

Hlasování:  

pro:  6 nehlasoval: 

usnesení 026/2023 – PV bylo schváleno 

Projekty vybrané k podpoře ve Fiche 3 – Podpora investice na založení a rozvoj nezemědělských 

činností 

Číslo 

Fiche 

Místo 

realizace 
Název žadatele Název projektu 

Počet 

bodů 

za MAS 

Výše schválené 

dotace (Kč) 

3 

Město 
Albrechtice 

Gebauer Network 
s.r.o. 

Pořízení olepovačky hran pro 
Gebauer Network s.r.o. 

110 265 000 

Krnov Marcel Meralai Pořízení 3D tiskárny 80 54 450 

Vysoká 
Restaurace Western 
s.r.o. 

Technologie pro Restauraci 
Western 

80 92 250 

Krnov Jaroslav Těšický 
Nový stroj pro kvalitnější 

truhlářské výrobky 
80 112 500 

Krnov Roman Čech 

Pořízení nového užitkového 

vozidla pro kominictví Roman 

Čech 

80 224 999 

Krnov Tomáš Přasličák 

Nové stroje k dosažení vyšší 

výrobní kvality 

 

80 245 250 



 

 

7 

 

Úvalno Roman Pavlík 
Pořízení minibagru pro 

Romana Pavlíka 
80 382 500 

celkem za Fiche 3 – vybrané projekty 

 
1 377 449 

alokace po změnách  

hraniční projekt 

Krnov Jaroslav Zeman Podpora živnosti 

v truhlářské výrobě 
80 146 720 

Celkem za Fiche 3 – hraniční projekt 490 500 

usnesení: 

027/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje Seznam projektů 

k podpoře ve Fichi 3 Podpora investice na založení a rozvoj nezemědělských činností. 

Hlasování:  

pro:  5 nehlasoval: 1 (Švestková) 

usnesení 027/2023 – PV bylo schváleno 

usnesení: 

028/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje jako Hraniční 

projekt k podpoře ve Fichi 3 Podpora investice na založení a rozvoj nezemědělských 

činností žádost F3-006/2023 

Hlasování:  

pro:  5 nehlasoval: 1 (Švestková) 

usnesení 028/2023 – PV bylo schváleno 

 

Projekty vybrané k podpoře ve Fiche 7 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech 

Číslo 

Fiche 

Místo 

realizace 
Název žadatele Název projektu 

Počet 

bodů 

za 

MAS 

Výše schválené 

dotace (Kč) 

7 

Hlinka 
Hlinecký 

trojlístek, z.s. 

Vybavení pro spolkovou 

činnost v Hlince 
130 135 520 

Osoblaha 
TJ Slezan 

Osoblaha z.s. 

Vybavení pro spolkovou 

činnost 
130 79 376 

Jindřichov 
ZŠ a MŠ 

Jindřichov 

Pořízení vybavení 

kmenové učebny MŠ 

Jindřichov 

130 198 440 

Pelhřimovy 
Hnutí Duha 

Jeseníky 

Obnova vnějších omítek 

východní stěny kostela 

sv. Jiří v Pelhřimovech 

120 156 615 

Holčovice 
ZŠ a MŠ 

Holčovice 

Modernizace vybavení 

kmenových učeben ZŠ 

Holčovice 

120 196 020 

Holčovice Obec Holčovice 

Pořízení mobilního 

vybavení pro pořádání 

kulturních akcí v 

Holčovicích 

120 200 000 

Osoblaha 
Mikroregion 

Osoblažsko 

Vybavení pro 

Mikroregion Osoblažsko 

2023 

 

120 192 000 



 

 

8 

 

Osoblaha 
ZŠ a MŠ 

Osoblaha 

Modernizace kmenových 

tříd ZŠ a MŠ Osoblaha 
120 192 632 

Zátor Obec Zátor 
Materiální vybavení 

jeviště KD Zátor 
120 198 440 

Slezské 

Rudoltice 

ČSCH Slezské 

Rudoltice, z.s. 

Vybavení pro chovatele 

Slezské Rudoltice 
110 75 200 

Osoblaha Obec Osoblaha Vybavení knihovny 100 152 944 

Dívčí Hrad MŠ Dívčí Hrad 
Venkovní herní prvek MŠ 

Dívčí Hrad 
90 300 000 

celkem za Fiche 7 

 
2 077 187 

alokace po navýšení 2 077 187 

 

 

usnesení: 

029/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje Seznam projektů 

k podpoře ve Fichi 7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 

Hlasování:  

pro:  5 nehlasoval: 1(Dohnalová)    

usnesení 029/2023 – PV bylo schváleno 

Celkem byly na Seznam projektů vybraných k podpoře zapsány projekty s celkovou dotací ve výši  

6 395 386 Kč, tj. ve výši alokace na 8. Výzvu PRV. 

Hraniční projekt vybraný k podpoře je ve výši 490 500 Kč, z toho je 146 720 Kč z alokace MAS.

   

Ad 5) Různé 

 přítomní byli informováni o připravovaném Výběrového řízení na pozici hlavního manažera 

ředitelkou společnosti, členové PV diskutovali o potřebnosti vyhlášení tohoto VŘ, když 

zvážili možnost prodloužení smlouvy na HPP s paní Romanou Drcmánkovu se zařazením na 

pozici hlavního manažera díky jejím zkušenostem v práci pro kancelář MAS. Zkušenosti 

hlavního manažera zajistí plynulou kontinuitu při činnostech kanceláře a realizaci SCLLD na 

území MAS,   

 pokud bude přesto společností vyhlášeno VŘ, PV si vyhrazuje, v souladu se statutem 

společnosti, 3 členy v 5tičlenné výběrové komisi a jmenují za členy výběrové komise paní 

Janu Dohnalovou, paní Lenku Metzlovou a pana Marcela Chovančáka, náhradníkem paní Janu 

Švestkovou, členové PV si vyhrazují stanovení kvalifikačních předpokladů. 

 

usnesení: 

030/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje v souladu se 

článkem XII.7 statutu společnosti Rozvoj Krnovska o.p.s. hlavním manažerem MAS od 

1.1.2024 paní Romanu Drcmánkovou 

Hlasování:  

pro:  4 nehlasoval: 2 (Chovančák, Příhoda)    

usnesení 030/2023 – PV bylo schváleno 

 

 

 



 

 

9 

 

 

 

 

usnesení: 

031/2023 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska pro případě vyhlášení VŘ na 

hlavního manažera MAS (z důvodu nepřesně stanovených kompetencí vedoucího 

zaměstnance SCLLD a ředitele společnosti) schvaluje za členy 5členné výběrové 

komise Janu Dohnalovou, Lenku Metzlovou a Marcela Chovančáka a náhradníkem 

Janu Švestkovou 

Hlasování:  

pro:  4 nehlasoval: 2 (Chovančák, Příhoda)    

usnesení 031/2023 – PV bylo schváleno 

 

Zapsala:   Martina Jalamasová  ...................................  

Ověřovatel zápisu:  Ing. Lenka Metzlová  ................................... 

    


